
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
322.26 kW 14 de Mayo de 2025

GDMTH 538220306313

12,417 kWh prom. $ 194,007

524 51,588 kWh $0

100.00 % MES $ 194,007

$1,094,487.00 MXN $43,758.00 MXN $1,050,729.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.6 AÑOS 615 W 524 1467.2 m 2 21.7 %

Incentivo Fiscal

$ 1,688,987.52



Propuesta 1 14 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025

20250017

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

524 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

322080 Mano de obra sistema interconectado (USD)

3 Solis  Inverter 100 kW

Subtotal $ 5,629,958.40

IVA $ 900,793.34

TOTAL (MXN) $ 6,530,751.74

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 1,094,487.00 $ 43,758.00 $ 1,688,987.52 $ 1,050,729.00 $ 2,739,716.52 $ -3,791,035.22

2 $ 1,127,321.61 $ 45,070.74 $ 0.00 $ 1,082,250.87 $ 1,082,250.87 $ -2,708,784.35

3 $ 1,161,141.26 $ 46,422.86 $ 0.00 $ 1,114,718.40 $ 1,114,718.40 $ -1,594,065.96

4 $ 1,195,975.50 $ 47,815.55 $ 0.00 $ 1,148,159.95 $ 1,148,159.95 $ -445,906.01

5 $ 1,231,854.76 $ 49,250.01 $ 0.00 $ 1,182,604.75 $ 1,182,604.75 $ 736,698.74

6 $ 1,268,810.40 $ 50,727.51 $ 0.00 $ 1,218,082.89 $ 1,218,082.89 $ 1,954,781.63

7 $ 1,306,874.72 $ 52,249.34 $ 0.00 $ 1,254,625.38 $ 1,254,625.38 $ 3,209,407.00

8 $ 1,346,080.96 $ 53,816.82 $ 0.00 $ 1,292,264.14 $ 1,292,264.14 $ 4,501,671.14

9 $ 1,386,463.39 $ 55,431.33 $ 0.00 $ 1,331,032.06 $ 1,331,032.06 $ 5,832,703.20

10 $ 1,428,057.29 $ 57,094.26 $ 0.00 $ 1,370,963.02 $ 1,370,963.02 $ 7,203,666.22

11 $ 1,470,899.01 $ 58,807.09 $ 0.00 $ 1,412,091.91 $ 1,412,091.91 $ 8,615,758.13

12 $ 1,515,025.98 $ 60,571.31 $ 0.00 $ 1,454,454.67 $ 1,454,454.67 $ 10,070,212.81

13 $ 1,560,476.76 $ 62,388.44 $ 0.00 $ 1,498,088.31 $ 1,498,088.31 $ 11,568,301.12

14 $ 1,607,291.06 $ 64,260.10 $ 0.00 $ 1,543,030.96 $ 1,543,030.96 $ 13,111,332.08

15 $ 1,655,509.79 $ 66,187.90 $ 0.00 $ 1,589,321.89 $ 1,589,321.89 $ 14,700,653.97

16 $ 1,705,175.08 $ 68,173.54 $ 0.00 $ 1,637,001.55 $ 1,637,001.55 $ 16,337,655.51

17 $ 1,756,330.34 $ 70,218.74 $ 0.00 $ 1,686,111.59 $ 1,686,111.59 $ 18,023,767.10

18 $ 1,809,020.25 $ 72,325.31 $ 0.00 $ 1,736,694.94 $ 1,736,694.94 $ 19,760,462.04

19 $ 1,863,290.85 $ 74,495.07 $ 0.00 $ 1,788,795.79 $ 1,788,795.79 $ 21,549,257.83

20 $ 1,919,189.58 $ 76,729.92 $ 0.00 $ 1,842,459.66 $ 1,842,459.66 $ 23,391,717.49

21 $ 1,976,765.27 $ 79,031.82 $ 0.00 $ 1,897,733.45 $ 1,897,733.45 $ 25,289,450.94

22 $ 2,036,068.22 $ 81,402.77 $ 0.00 $ 1,954,665.46 $ 1,954,665.46 $ 27,244,116.40

23 $ 2,097,150.27 $ 83,844.85 $ 0.00 $ 2,013,305.42 $ 2,013,305.42 $ 29,257,421.82

24 $ 2,160,064.78 $ 86,360.20 $ 0.00 $ 2,073,704.58 $ 2,073,704.58 $ 31,331,126.40

25 $ 2,224,866.72 $ 88,951.00 $ 0.00 $ 2,135,915.72 $ 2,135,915.72 $ 33,467,042.12

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 37,182.0 $50,894 $35,292 $8,328 $135,052 $15,008 $10,828 $2,555 $33,836 74.9%

Mes 2 19,276.0 $26,385 $19,765 $4,637 $100,214 $0 $0 $0 $902 99.1%

Mes 3 9,597.0 $13,136 $9,803 $2,271 $84,560 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 4 8,363.0 $11,447 $8,578 $1,987 $84,214 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 5 8,263.0 $11,310 $8,578 $1,987 $83,350 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 6 7,728.0 $10,578 $7,761 $1,798 $82,785 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 7 16,106.0 $22,046 $17,370 $3,880 $96,647 $0 $0 $0 $902 99.1%

Mes 8 8,764.0 $11,996 $9,321 $2,082 $84,837 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 9 6,178.0 $8,456 $6,779 $1,514 $84,457 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 10 7,955.0 $10,889 $9,321 $2,082 $85,025 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 11 11,977.0 $16,394 $12,711 $2,839 $90,215 $0 $0 $0 $902 99.0%

Mes 12 7,618.0 $10,427 $8,333 $1,893 $83,131 $0 $0 $0 $902 98.9%

TOTAL $1,094,487 TOTAL $43,758

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


